

بازداشت پسر جوان در پرونده مرگ دختر گمشده



تحقیقات درباره مرگ مرزومز دختر ۲۷ساله که جسدش در حاشیه یکی از اتوبان‌های تهران پیدا شده بود، به بازداشت یک مظنون منجر شد. به گزارش همشهری، چندی قبل جسد دختری جوان در حاشیه یکی از اتوبان‌های تهران پیدا شد که هیچ‌گونه مدارک هویتی کنار جسد وجود نداشت و هویت او نامعلوم بود. در این شرایط تحقیقات مأموران پلیس روی افراد گمشده متمرکز شد تا اینکه خانواده دختری ۲۷ساله راهی اداره پلیس تهران شدند و ناپدید شدن وی را اعلام کردند. مشخصاتی که آنها از دخترشان می‌گفتند با جسد کشف شده مطابقت داشت. آنها می‌گفتند که دخترشان به نام شیمیا آخرین بار برای خرید از خانه خارج شده و دیگر بازنگشته است. خانواده شیمیا برای شناسایی جسدی که کنار بزرگراه پیدا شده بود به پزشکی قانونی رفتند و با دیدن وی، اعلام کردند که جسد متعلق به دختر گمشده آنهاست.

در ادامه تحقیقات مشخص شد که دختر جوان با پسری در ارتباط بوده است. این پسر که پس از کشف جسد متواری شده بود، سرانجام بازداشت شد.

متهم در بازجویی‌ها گفت: با شیمیا در فضای مجازی آشنا شدم و چندین بار با یکدیگر ملاقات کردیم. شب حادثه او را به خانه‌ام دعوت کردم اما حالش خوب نبود و به من گفت که می‌خواهد به اتاق برود و استراحت کند. وی ادامه داد: حدود ۲ ساعت بعد وقتی به سراغ شیمیا رفتم، متوجه شدم او نفس نمی‌کشد. من هم از ترس، جسد را در ملحفه پیچیدم و نیمه‌شب به پارکینگ بردم. سپس آن را در صندوق عقب قرار دادم و در حاشیه اتوبان رها کردم.

متهم پس از اعترافات اولیه، بازداشت شد و تحقیقات از وی برای افشای زوایای پنهان پرونده ادامه دارد. از سوی دیگر، بازپرس جنایی دستور انتقال جسد به پزشکی قانونی را صادر کرده تا علت اصلی مرگ وی مشخص و معمای این پرونده، رازشایی شود.

برمودای ایران کجاست؟



مثل برمودا نامی مشهور برای منطقه‌ای در بخش غربی اقیانوس اطلس شمالی است؛ محدوده‌ای که در فرهنگ عمومی با روایت‌هایی درباره ناپدیدشدن کشتی‌ها، هواپیماها و انسان‌ها شناخته می‌شود. سازمان ملی اقیانوسی و جوی آمریکا (NOAA) نیز توضیح می‌دهد که شهرت این منطقه بیشتر به همین ادعاهای مربوط به ناپدیدشدن‌های اسرارآمیز بازمی‌گردد، نه وجود یک پدیده علمی اثبات‌شده. «ریگ جن» البته هیچ شباهتی به یک مثلث اقیانوسی ندارد؛ نه خبری از کشتی و هواپیماست و نه پدیده‌ای ناشناخته که بتوان آن را عامل ناپدیدشدن افراد دانست. شباهت اصلی، به روایت‌هایی درباره دشواری عبور، گم‌شدن مسافران و ناشناخته‌بودن این سرزمین در گذشته برمی‌گردد. به همین دلیل، لقب «مثلث برمودای ایران» بیشتر یک عنوان رسانه‌ای و عامه‌پسند است تا یک اصطلاح علمی. ریگ جن در جنوب سمنان، شرق دریاچه نمک، شمال انارک و غرب جندق قرار دارد و وسعت آن در منابع مختلف حدود ۲۸۰۰ کیلومترمربع ذکر شده است. این پهنه از تپه‌های ماسه‌ای، زمین‌های شور و رسی و فرورفتگی‌هایی تشکیل شده که در برخی نقاط می‌توانند به باتلاق‌های نمکی تبدیل شوند. نبود چشمه و چاه آب شیرین نیز یکی از ویژگی‌های مهم منطقه است. همین ویژگی‌های طبیعی، بخش مهمی از رازآلودگی ریگ جن را توضیح می‌دهد. در گذشته که شناخت دقیقی از جغرافیای منطقه وجود نداشت و عبور از آن دشوار بود، گم‌شدن مسیر یا گرفتارشدن در زمین‌های سست و باتلاقی می‌توانست برای مسافران به اتفاقی مرگبار تبدیل شود. صدهایی که باد در میان ماسه‌ها ایجاد می‌کند، تغییر شکل تلماسه‌ها، سراب و سکوت گسترده کویر نیز به شکل‌گیری روایت‌های محلی درباره ارواح و جن‌ها کمک کرده است. در واقع، اگرچه در فرهنگ عامه گفته می‌شد کسانی که وارد ریگ جن می‌شوند توسط موجودات ماورایی ناپدید می‌شوند، توضیح‌های جغرافیایی و طبیعی برای بسیاری از این روایت‌ها وجود دارد. حتی در گزارش‌هایی که درباره منطقه منتشر شده، فرورفتن در زمین‌های نمکی و خیس به‌عنوان یکی از خطرهای اصلی مطرح شده است.

۳۵ هزار میلیارد تومان برای خانه‌های خیالی

فردی که با وعده پیش‌فروش مسکن، از حدود ۷۰۰ شهروند مبالغ هنگفتی دریافت کرده و متواری شده بود بازداشت شد. این مرد به بهانه ساخت پروژه ساختمانی ۷۰۰ شهروند اصفهانی را فریب داده و از هر کدام از آنها ۵ میلیارد تومان دریافت کرده بود که پس از فرار، از سوی پلیس بازداشت شد.



پایان سرقط‌های پزشک قلابی
 مردی که با معرفی خود به‌عنوان پزشک و با ادعای ویتامین‌تراپی وارد منازل شهروندان می‌شد و دست به سرقط اموالشان می‌زد دستگیر شد. این مرد پس از ورود به خانه طمعه‌هایش آنها را با تزریق سرم بی‌هوش و نقشه سرقط را عملی می‌کرد. تحقیقات برای شناسایی تمامی شاکیان ادامه دارد.



چوبه دار، پایان کار سارقان مخوف



۳برادر که با راهاندازی باند تبهکاری در بیش از ۲۰۰ فقره سرقط مسلحانه دست داشتند، سرانجام به آخر خطر رسیدند. به گزارش همشهری، حمید، سعید و یونس نجفی، اعضای خشن و اصلی باند سرقط مسلحانه‌ای بودند که با ارتکاب ده‌ها فقره سرقط مسلحانه، تیراندازی به مأموران، فراری دادن همدستان و تهدید شاکیان در چند استان کشور اقدام به ایجاد رعب و وحشت می‌کردند. اعضای این باند با شناسایی منازل در فرصتی مناسب اقدام به تخریب در و ورود به ساختمان می‌کردند و پس از ورود، اموال بارزش شهروندان از جمله طلا، جواهرات و وجوه نقد را به سرقط می‌بردند. اما فعالیت آنها به سرقط ختم نمی‌شد. استفاده از سلاح گرم بخش جدایی‌ناپذیر فعالیت این باند بود و اعضای آن در موارد متعددی هنگام مواجهه با مأموران پلیس، به سمت آنها تیراندازی می‌کردند. یکی از نمونه‌های درگیری اعضای باند با پلیس زمانی رخ داد که برادران نجفی پس از سرقط از منزل یکی از شهروندان، مجبور به فرار شدند. مأموران به تعقیب آنها پرداختند، اما سارقان مسلح با استفاده از سلاح‌های سبک و سنگین به سمت مأموران تیراندازی کردند. اعضای باند در جریان فرار گاو صندوق سرقطی را در اتوبان رها کردند و مسلحانه یک خودرو را به سرقط بردند و فرار کردند. یکی از جنجالی‌ترین اقدامات این باند طراحی نقشه فرار سعید نجفی از بیمارستان بود. در جریان یکی از سرقط‌های مسلحانه، سعید نجفی دستگیر و زندانی شد. اما در ادامه او با طرح بیماری صوری به بیمارستان منتقل شد که طی آن همدستانش او را فراری دادند. با وجود فراری بودن اعضای این باند در نهایت مأموران در چند عملیات آنها را دستگیر کردند. در جریان دستگیری یونس نجفی، او با مأموران درگیر شد و در نهایت با شلیک پلیس به هلاکت رسید. در شرایطی که بیش از ۲۰۰ فقره سرقط مسلحانه در پرونده اعضای این باند ثبت شده بود، سعید و حمید نجفی به اتهام افساد فی الارض و محاربه محاکمه و به اعدام محکوم شدند که سرانجام این حکم قطعی و صبح دیروز اجرا شد.

کانون‌های گردوغبار نمکی فعال نشده‌اند

سیدمریم حسینی، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان قم، در حال حاضر، براساس تصاویر ماهواره‌ای، کانون‌های گردوغبار نمکی فعال نشده‌اند؛ اما اگر دریاچه نمک قم به سمت صنعتی شدن، دست‌اندازی بیشتر یا برداشت از منابع آب زیرزمینی پیش برود، قطعاًمی‌تواند به یکی از کانون‌های ایجاد گردوغبار نمکی تبدیل شود.



افتتاح ۷۰۱ طرح گردشگری در هفته دولت

وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از ایجاد ۲۵۰۰ فرصت شغلی با افتتاح ۱۰۷ پروژه گردشگری خبر داد. سیدرضا صالحی‌امیری توضیح داد: در هفته دولت در سراسر کشور ۱۰۷ پروژه را افتتاح خواهیم کرد که ارزش سرمایه‌گذاری آنها حدود ۲۳هست است و این پروژه‌ها شامل هتل‌ها، اقامتگاه‌ها و مراکز گردشگری است و حدود ۲ هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی مستقیم ایجاد می‌کند.

۱۰۷ پروژه بهره‌برداري در هفته دولت:

۲۵۰۰ نفر اشتغال‌زایی	۲۳ همت ارزش سرمایه‌گذاری

۳۰۸۰ پروژه ارزش اقتصادی	۱۳۰۰ همت ارزش اقتصادی

پس از افشای این حقیقت، سامان، طراح اصلی نقشه آدم‌ربایی بازداشت شد. او در بازجویی‌ها اعتراف کرد که با شاکی دچار اختلاف مالی ۵۰هزار یوروبی شده است. وی گفت: من و شاکی در زمینه ارز دیجیتال

به خاطر پول

پس از افشای این حقیقت، سامان، طراح اصلی نقشه آدم‌ربایی بازداشت شد. او در بازجویی‌ها اعتراف کرد که با شاکی دچار اختلاف مالی ۵۰هزار یوروبی شده است. وی گفت: من و شاکی در زمینه ارز دیجیتال

را که در زمینه گروگان‌گیری و بازی در نقش مأمور قلابی تبجر و سابقه داشتند، اجیر کنم تا با خالی‌کردن حساب رفیق‌م، با او تسویه حساب کنم. فکرش را نمی‌کردم که موضوع لو برود، چون جوری نقشه کشیده بودم

فعالیت داشتیم. او ۵۰هزار یورو به من بدهکار شده بود، اما اصلاً به روی خودش نمی‌آورد. از سوی دیگر چون رابطه صمیمی داشتیم و رفت‌وآمد می‌کردیم، روی این را ندانستم که این پول را از او بگیرم. ناچار شدم اتبهار

۶۰۰ هزار کسب‌وکار در مشهد وابسته به مقوله زیارت است

سیدحسین حسینی، فرماندار مشهد، ۶۰۰ هزار شغل و کسب‌وکار در مشهد وابسته به موضوع زیارت و حضور زائران است. همین مسئله اهمیت موضوع زیارت و خدمت شایسته به زائران را برای اقتصاد شهر نشان می‌دهد. براساس نظرسنجی صورت گرفته همه دستگاه‌های خدمات‌رسان در مناسبت‌های اخیر به خوبی نقش‌آفرینی کردند.



مرد دریا همدم درخت‌ها شد

ناخدا غلام بازماندگان، مردی که سال‌ها روی آب زندگی کرد و حالا دل به کاشت درخت در بندر لافت داده است



غلام بادلو، در مدتی که در یاتوری را کنار گذاشته، به درختکاری دل داده است؛ آن هم در منطقه گرم و سوزان بندر لافت. ناخدا غلام می‌گوید تا زنده است درخت می‌کارد، چون دوست دارد صدای پرندگان را بشنود.

از آنجا که محیط‌زیست برای ناخدا غلام خیلی اهمیت دارد، برای کشت نهال‌های کپور هم سراغ گلدان‌های پلاستیکی نمی‌رود. او می‌گوید: «در طبیعت و اطراف هر چیزی که مناسب کشت نهال باشد، از طرف ماست و رب گوجه‌فرنگی تا دبه‌های بی‌استفاده، پیدا می‌کنم. به این ترتیب هم‌زمان هم نهال کشت می‌کنم و هم محیط‌زیست را از زباله‌های رهائنده در طبیعت نجات می‌دهم.» رشد دانه تا تبدیل‌شدن به نهال حدود یک‌ماه زمان می‌برد. به گفته ناخدا غلام، وقتی دانه کاشته می‌شود، مدتی به‌اصطلاح به خواب می‌رود و بعد جوانه می‌زند. از آن به بعد با آبیاری کم‌کم رشد می‌کند تا برای کاشت آماده شود. او ادامه می‌دهد: «وقتی نهال‌ها آماده شدند، همسایه‌ها و آشنایان هم می‌توانند آنها را با خود ببرند و هر جایی که دوست دارند بکارند.» سال‌ها درختکاری باعث شده اطراف محل زندگی‌اش هم پر از درخت‌هایی باشد که خودش کاشته است. می‌گوید حدود ۲۰ تا ۳۰ اصله درخت کپور را اطراف خانه خودش و ۲۰ درخت هم در مسیر جاده اصلی کاشته است. آبیاری و مراقبت از درختان کشت‌شده هم بر عهده ناخدا غلام است.

۶۶

ما مدیون محیط‌زیست منطقه‌مان هستیم. بندر لافت خیلی گرم است. درخت که می‌کاریم، می‌توانیم نفس بکشیم



در طبیعت و اطراف هر چیزی که مناسب کشت نهال باشد، از ظرف ماست و رب گوجه‌فرنگی تا دبه‌های بی‌استفاده، پیدا می‌کنم. به این ترتیب هم‌زمان هم نهال کشت می‌کنم و هم محیط‌زیست را از زباله‌های رهائنده در طبیعت نجات می‌دهم

اهالی بندر لافت ناخدا غلام را با جمله معروفش می‌شناسند که می‌گوید: «اگر می‌خواهی صدای پرندگان را بشنوی، درخت بکار.» او در این باره می‌گوید: «همین درختان سبب شده که از زمان آذان صبح، صدای پرندگان را در اطراف خانه‌ام بشنوم؛ آن هم به‌دلیل مراقبت از درخت‌های سرسبز که روزی فقط دانه بودند.» ناخدا غلام شباهت سال‌ها دریاوردی و درختکاری این روزهایش را در مقیدبودن خلاصه می‌کند و ادامه می‌دهد: «انسان باید برای جامعه مفید باشد و تحرک داشته باشد. همانطور که آب اگر جایی بماند وراکد شود، فاسد می‌شود. من دریا نمی‌روم، اما در حرکت هستم و این بار صبر و استقامت را با دانه‌های کپور تجربه می‌کنم.»